[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.03.2014 года  № 13-р
   Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2014-2016 годы
        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 21.11.2011 года №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года №297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесения изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»

        1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2014-2016 годы.

        2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на старшего менеджера Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  Лебедеву И.Ю.
Глава Администрации

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                      А.И. Кондратенков

                Приложение

К распоряжению Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от 19.03.2014г. №  13
ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации

Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

на 2014-2016годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Меры по законодательному обеспечению противодействия  коррупции

	1.1.
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов по противодействию коррупции в Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Глава Администрации,

старший менеджер
	По мере необходимости

	1.2.
	Подготовка нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции в Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Глава Администрации,

старший менеджер
	По мере необходимости

	1.3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Старший менеджер
	В течение  всего периода

	2. Меры по совершенствованию местного самоуправления в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Разработка и утверждение административных регламентов исполнения муниципальных функций  Администрацией Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Глава Администрации,

старший менеджер
	До декабря 2014 года

	2.2.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг Администрацией Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Глава Администрации

Старший менеджер
	По мере необходимости

	2.3.
	Проверка достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (по решению Главы Администрации)
	Старший менеджер
	По мере необходимости

	2.4.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов
	Старший менеджер
	Постоянно

	2.5
	Осуществление мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	Старший менеджер
	В течение всего периода

	2.6.
	Развитие системы электронного документооборота ДелоПро

	Старший менеджер
	Постоянно

	2.7.
	Подготовка обращений граждан на наличие в них предпосылок коррупционных проявлений в действиях должностных лиц  органов местного самоуправления
	Старший менеджер
	Ежеквартально

	3. Организация антикоррупционного образования и пропаганды,

формирование отношения к коррупции

	3.1.
	Организация и проведение совещаний, семинаров по вопросам противодействия коррупции Главой Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, правоохранительных органов, представителей общественности, средств массовой информации

	Глава Администрации,

Старший менеджер
	Ежеквартально

	3.2.
	Размещение на официальном сайте Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в иформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о мерах принимаемых Администрацией сельского поселения по противодействию коррупции.

	Глава Администрации,

старший менеджер
	Ежеквартально

	3.3.
	Обновление сведений реестра муниципального имущества  Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
	Бухгалтер
	По мере необходимости

	4.Первоочередные меры по реализации настоящего плана

	4.1.
	 Опубликование и обнародование нормативных правовых актов Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Глава Администрации,

старший менеджер
	Постоянно

	4.2.
	Выполнение плана по противодействию коррупции в Администрации Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Глава Администрации,

старший менеджер
	1V квартал 2014 года